

DanHatch Special A/S

Rugerivej 26
9760 Vrå
CVR-nr. 27208975

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
16.05.2024

Jacob Børresen Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DanHatch Special A/S

Rugerivej 26

9760 Vrå

CVR-nr.: 27208975

Hjemsted: Hjørring

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ole Christensen, formand

Bendt Tido Hannibal Wedell, næstformand

Asbjørn Børsting

Lasse Olesen

Direktion

Jacob Børresen Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter produktion af forrugede rugeæg og daggamle kyllinger til økologisk samt anden langsomt voksende og fritgående slagtekyllingeproduktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

DanHatch Specials afsætning af daggamle kyllinger har i 2023 udviklet sig som forventet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I regnskabsåret har DanHatch Special realiseret et overskud på 1.395 tkr. efter skat (2022: 2.248 tkr.), hvilket af ledelsen betragtes som acceptabelt under de givne markedsvilkår. Indtjeningen i 2023 var i årsrapporten for 2022 forventet at ligge på niveau med resultatet for 2022 korrigeret for kursgevinst på 1.609 tkr.

Forventet udvikling

DanHatch Specials udrukningskapacitet søges primært anvendt til produktion af daggamle kyllinger til koncepter baseret på langsomt voksende avlsdyr. Der forventes på lang sigt en positiv udviklingen i afsætning af disse koncepter.

Med udgangspunkt i de nævnte forhold forventer selskabets ledelse i regnskabsåret 2024 et positivt resultat på niveau med resultatet for 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt nogle forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	9.766.934	7.697.637
Personaleomkostninger	2	(3.406.833)	(2.496.569)
Af- og nedskrivninger	3	(3.529.143)	(3.250.180)
Driftsresultat		2.830.958	1.950.888
Andre finansielle indtægter		572	1.615.276
Andre finansielle omkostninger	4	(1.007.123)	(707.030)
Resultat før skat		1.824.407	2.859.134
Skat af årets resultat	5	(429.124)	(611.621)
Årets resultat		1.395.283	2.247.513
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.395.283	2.247.513
Resultatdisponering		1.395.283	2.247.513

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		38.769.724	40.393.643
Produktionsanlæg og maskiner		14.544.088	15.263.232
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		819.373	1.180.664
Materielle aktiver	6	54.133.185	56.837.539
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
Finansielle aktiver	7	10.000	10.000
Anlægsaktiver		54.143.185	56.847.539
Råvarer og hjælpematerialer		3.472.747	3.855.047
Varer under fremstilling		1.138.526	1.108.178
Varebeholdninger		4.611.273	4.963.225
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		920.670	683.320
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.621.106	1.448.452
Udskudt skat		417.158	15.654
Periodeafgrænsningsposter		112.662	26.346
Tilgodehavender		4.071.596	2.173.772
Omsætningsaktiver		8.682.869	7.136.997
Aktiver		62.826.054	63.984.536

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		4.902.000	4.902.000
Overført overskud eller underskud		32.776.153	31.380.870
Egenkapital		37.678.153	36.282.870
Gæld til realkreditinstitutter		15.572.262	15.983.281
Langfristede gældsforpligtelser	8	15.572.262	15.983.281
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	616.361	821.705
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.268.328	1.313.589
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.817.087	7.983.122
Skyldige sambeskatningsbidrag		830.628	881.683
Anden gæld		1.043.235	718.286
Kortfristede gældsforpligtelser		9.575.639	11.718.385
Gældsforpligtelser		25.147.901	27.701.666
Passiver		62.826.054	63.984.536
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.902.000	31.380.870	36.282.870
Årets resultat	0	1.395.283	1.395.283
Egenkapital ultimo	4.902.000	32.776.153	37.678.153

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten for 2022 indgår andre driftsindtægter på 192 t.kr., som primært består af erstatning/kompensation fra samarbejdspartner.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	3.136.745	2.297.135
Pensioner	255.320	188.831
Andre omkostninger til social sikring	14.768	10.603
	3.406.833	2.496.569
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	5

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.529.143	3.250.180
	3.529.143	3.250.180

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	283.800	283.239
Renteomkostninger i øvrigt	723.323	423.791
	1.007.123	707.030

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	830.628	885.231
Ændring af udskudt skat	(401.504)	(270.062)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(3.548)
	429.124	611.621

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	45.589.696	19.970.916	2.539.296
Tilgange	9.090	815.699	0
Kostpris ultimo	45.598.786	20.786.615	2.539.296
Af- og nedskrivninger primo	(5.196.053)	(4.707.684)	(1.358.632)
Årets afskrivninger	(1.633.009)	(1.534.843)	(361.291)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.829.062)	(6.242.527)	(1.719.923)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.769.724	14.544.088	819.373

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	10.000
Kostpris ultimo	10.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.000

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	616.361	821.705	15.572.262	15.145.477
	616.361	821.705	15.572.262	15.145.477

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditgæld har selskabet afgivet realkreditpantebrev på 17.124 t.kr. i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi udgør 33.063 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder til Nordea Bank, hvor selskabet indgår i en cash pool ordning med DanHatch Holding A/S som cash pool ejer.

Til sikkerhed for cashpool (gæld til tilknyttede virksomheder) er deponeret løsørejerpantebrev nom. 5.500 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg maskiner og andre anlæg udgør udgør 15.363 t.kr.

11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanHatch Holding A/S, Vrå.
